CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

                O Vereador abaixo subscrito, na forma Regimental,
requer a inserção nos Anais desta Casa de Leis, após ouvido o Plenário de Moção de
Agradecimento dirigida ao Senhor Osvaldo Cesar Possari, Diretor Operacional da Viação
Cruzeiro do Sul,  pelo apoio que ora vem concedendo a este Poder Legislativo com a
contemplação em forma de cortesia de 18 passagens mensais, as quais são distribuídas
de forma igualitária  aos  noves  membros  que compõem esta Egrégia  Casa de Leis,
sendo que estes Edis utilizam as mesmas doando para cidadãos que necessitam do
deslocamento dentro do estado por motivos diversos, e não possuem recursos para
pagamento de suas passagens.

Somos  sabedores  que  não  é  o  muito  que  agrega
valores, um pequeno gesto, um auxílio em momentos oportunos e de adversidades na
vida de uma pessoa, gera o reconhecimento e agradecimento, e, como parlamentares
representantes de uma comunidade estamos mais vulneráveis à pedidos de apoio, e
com através pequenos gestos podemos em muito atender, atitude esta que por vezes
não está dentro de nosso alcance, porém com o respaldo de um amigo, que ora assim
podemos  chamá-lo  “OSVALDO  CESAR  POSSARI”,  obtemos  maiores  condições  de
oferecer este auxílio em casos necessários.

A  diferença  está  nas  pequenas  ações,  que  somadas
tornam-se um enorme evento, e pouco a pouco são reconhecidas, e neste contexto
temos a honra de agradecer o apoio recebido deste grande empresário, o mérito se faz
presente em atitutes dignas como esta.

          Sala das Sessões em 10 de agosto  de 2017.

Ver. Danilo Bortoloni Catti – PSDB

                                                           Ver. João Carlos Vera Gonçalves – PSD

Ver. Elson da Silva Moreira – PSL

Ver. Luis Fina de Oliveira - PT

Ver. Silas Nunes Ferreira - PSDB